A

CYMONIS

humanitas atq; munificētia: similis quoq; in uita splendor urbanitasq; facile cōspiciebatur:& alias fortas se prætermittimus conuenientias: quas ex eorum uita rebusq; a se gestis perfacile itelligere poterimus. Cy moni Milciades pater fuit: mater uero Egesypile thracia genere Olori regis filia: ut in Archelai Melāthiū poematis ad ipsum Cymonē conscriptis traditū est. unde & Tucydidi historico genere quidem Cymoni necessario Olorus pater fuit: ad Olotum regē ceu ad pgenitorem suum referens nomē. Is Tucydides chrisia circa thraciā est adeptus: ferturq; in scapta silua: hic thraciæ uicus est: diem ultimum obiisse. Eius sepulchrum: cum reliquiæ in atticam traductæ fuerint: in Cymonis conspicitur penes Elpinicæ Cymonis sororis monumentū. Atqui Tucydides tribu quidē Alimusius: milciades uero Laciades fuit. Milciades itaq; cum l. talentoq; dānatus esset: in uincula coniectus morit. Cymon adolescens admodū cum Elpinica sorore in nupta a patre superstes primo qdem ætatis suæ flore maximā sibi in urbe infamiā comparauit: qd incōtinens uinolentus & auo suo Cymoni natura persimilis esset: quem ob amentiā choalemum cognominatū fuisse ferunt. Stesimbrotus uero thasius: qui per illa ferme cymonis tēpora fuit: neq; musicā eum didicisse tradit neq; aliam ex liberalibus disciplinā: quibus græci nauare operam consueueret: cæterq; ab le pōre dicacitateq; attica penitus ab horruisse. Moribus suis affuisse ingenuitatem quandā: imprimisq; uen tatis cultum ut peloponesiaco magisq; attico fretus uideretur ingenio: Deiectus incomptus maximis in re bus optimus: ut est in Eurypidis Hercule. Hæc de Cymone & Stesimbroto cōscripta accepimus. Creditū uero est adolescentē eum haud ab sororis consuetudine abstinuisse: neq; enim pudicam alioquin fuisse El pinicā: quinimo ob secutā ultro Polignoto piētori ferunt. Eapropter cū in poetili porticu tunc plesianastio appellata Laodicem inter troianas pingeret mulieres: elpinicæ sibi imaginē præstitisse. Is uero Polignotus nullo artem precio exercebat: nullaue mercede adduētū sed ob gratiam tantūmodo erga urbem porticū illam rerum scriptores pinxisse tradidere. & poeta Melantibus id insinuans ait. Sumptibus ipse suis orna uit tempa deorum: cæcropiumq; forum hæroum certamina pingens. Sunt qui elpinicam non clam uerum cum Cymone palam cōcubuisse dicāt: q; marito se digno diu ob inopiam coniugari non posset. Demum calligæ nupsit: cui q; inter Athenienses diuītiis opulentus atq; illius amore captus alienum p dam nato patre æs persoluere spōpondisset: haud inuitā elpinicam Cymon uxorē dedit. In mulieres uero item perātis ingenii fuit. etenī Melāthius poeta elegiis i cymonē ludēs: Asteriā cōmemorat genere salaminiam Mestrā quoq; mulieres summo studio coluisse. Idem etiam itelligi licet: q; uxoris Isodice Euriptolemi filiæ mortem periniquo molestoq; animo tulerit: si id coniicere a conscriptis ad eum pro leuādis lachry mis leniendog; dolore elegiis par est: quoq; auctōrē Panetius philosophus arbitratur Archiā physicū exti tisse a temporibus haud inepte coniectās: cæteri uero Cymonis mores & generosi & gratia quadā admodum affluentēs: Neq; enī Milciadi audacia concedētem: & neq; prudētia Themistocli: ambos tamen iusti cia & æquitate superasse constat: uirtute quoq; militari haud inferior: q; iuuenis adhuc armorum experientia imperitus rebus urbanis maxime præcellebat. Etenim medis ingruētibus cum Themistocles atheniensi populo suaderet deserta pro Salamine urbe ab agris in naues arma transferre: totamq; belli molem mari gerendam esse: aduertens Cymon plerosque eius rei stupore exanimatos sumpto equestri freno per certamicum foro exultans cum sociis in arcem concendit: illud Deæ Palladi oblaturus: quod nauali deinceps non equestri certamine opus esset. Donato itaq; freno cum ex his clypeis qui circa templum appensi erant: unū accepisset: habita prius Deæ supplicatione ad mare deinde cōtendit. Visum est id facinus haud paucis audaciæ dedisse principium. Fuit quippe specie & forma non negligendus Cymō: ut Ion poeta trādit: corporis statura mediocri: habebatq; multa & crispa coma suffultū caput. In eo uero certamine cum acriter strenueq; dimicasset: maximam sibi in urbe gloriam cum ciuiū beniuolētia comparauit. Iam mul ti sua uirtute ad eum conuenere: animum eius ingenti laude attollere: iubereq; digna Marathone iam eū excogitare. Atqui se cū ad capessendas dignitates in repub. contulisset a populo qui iam Themistoclis fa stido abundabat: perhumane admissus est. Fecerant eum populo carum compositi mores mansuetudo quædā atq; humanitas familiare ac urbanū uiuendi genus. Neq; page suæ dignitati conduxit: q; Aristidi Lysimachi filio mores ac eius ingeniū conspicanti aptissimus is uisus est in fastum audaciamq; Themisto clis obiciendus. Medis uero e græcia fugientibus cū nondū ad Athenienses græciæ principatus traduētus esset: sed penes adhuc Lacedæmonios ac Pausaniā summa regē constaret: naualibus copiis dux est declaratus. Primum quidē in ea militia ciues suos summo studio exercebat: ut p̄ter cæteros lōge primarii ornatis simiq; in armis conspicerentur atq; promptissimi. Pausanias interea litteris clam ad persicum regem datis de proditione cœpit cum barbaris agere. Is in socios temerarius & crudelis multa per licentiam impie su perbeq; nefanda patrarat. Cymon occasionem ratus socios iniuriis indigne affectos ad se benigne pellicere humane colligere atq; solari: ut sensim non ui aut armis: cæterū arte atq; ingenio fretus patriæ uendicauerit græciæ principatum Hoc humanitatis studio plurimi sociorum a Pausaniæ isolentia abhorrentes Cy moni Aristidiq; eos perhumane fouentibus adhærebant. Ephoris deinde scribunt: consulunt: monēt: ut Pausaniā domum reuocent: q; iam Sparta per ignominia neglecta turbulentusq; regē status in græcia uide retur. Ferunt uirginē quandā bizantiā Cleonicē nomine clarissimo genere ortā a Pausania in libidinem ac cersitam: parentes uero ui pauoreq; consternatos pudicam sibi uirginē prostituisse. Hac Pausaniæ domū obscura nocte ingressam sumpto ab his: qui thalami foribus præerant: lumine silentio ad cubile acceden tem incaute cespitas: euersamq; cū strepitu lucernā sopitū iam pausaniā excitasse. Is hostibus se insidiis cir cunuentū arbitratus: stricto gladio inscius in uirginē ruens eā confudit. Cleonices deinde manes omnem pausaniæ quietē adimere atq; turbare: eiusq; frequenter sibi per somniū uisa irate dictitare heroicū illud. l.